
 

1.     Biofeedback v teorii a praxi / Radek Ptáček, Miroslav Novotný a kolektiv -- 

1. vydání 

Praha : Grada Publishing, 2017 -- 167 stran, xvi stran obrazových příloh -- cze 

     ISBN 978-80-247-5694-3 

     Sign.: II 115148V1 

neurofyziologie ;  fyziologie ; zpětná vazba ; neurobiologie 

; nervový systém ; biofeedback ; neurofeedback ;     

elektroencefalografie ; aplikace 

Ucelený pohled na skupinu metod biologické zpětné vazby 

- biofeedback z teoretického i aplikovaného     hlediska. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463645 

 

2.     Čeština nerodilých mluvčích s mateřským jazykem neslovanským / 

Radomila Kotková -- Vydání první 

Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2017 -- 153 stran -- cze 

     ISBN 978-80-246-3640-5 

     Sign.: II 115128V1 

čeština ; cizí jazyk ; jazyková výuka ; chyba ; analýza ; 

výzkum ; čeština jako cizí jazyk ; jazyková akvizice ;     

studium jazyků ; jazykové chyby ;  

Teorie osvojování jazyka. Shody a odlišnosti osvojování 

mateřského jazyka a jazyka cizího. Mezijazyk. Analýza 

chyb. Výzkum. Pedagogická aplikace. 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463593 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463645
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463593


3.     Globální katastrofy a trendy : příštích padesát let / Vaclav Smil ; z anglického 

originálu přeložil Pavel Kaas -- Vydání první 

Praha : Kniha Zlin, 2017 -- 423 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7473-528-8 

     Sign.: I 34477V1 

klima ;  prostředí ; globalizace ; politika ; svět ; prognóza ; 

katastrofa ; globální problémy ; klimatická změna ; století 

21 ; 2017-2067 

Zamyšlení nad ojedinělými, ale kataklyzmatickými 

událostmi přírodními i vyvolanými člověkem a posléze nad 

trendy globálního významu včetně přechodu z fosilních 

paliv na jiné energetické zdroje a rostoucí ekonomickou a 

sociální nerovností. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463995 

 

4.     K filosofii náboženství / Otakar A. Funda -- Vydání první 

Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2017 -- 103 stran 

     ISBN 978-80-246-3748-8 

     Sign.: II 115175V1 

 

filozofie ; náboženství ; člověk ; věda ; filozofie 

náboženství 

Autor se zabývá filozofií náboženství, nesmlčuje důvody 

svého ateistického přesvědčení, zároveň však v plné     

úctě a vážnosti vyzvedá jedinečné antropologické 

momenty, které artikuluje náboženství, v našem 

kontextu křesťanství. 

 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463806 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463995
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463806


5.     Komerční komunikace / Ludvík Eger, David Prantl, Karolína Ptáčková -- 2., 

přepracované a rozšířené vydání 

Plzeň : ZČU v Plzni, 2017 -- 146 stran 

     ISBN 978-80-261-0689-0 

     Sign.: II 115184V1 

marketing ;  komunikace ; reklama ; vztah k veřejnosti ; 

sponzorování ; výstava ; internet ; média ; značka ;     

prodej ; public relations ; mediální komunikace ; komerční 

komunikace ; veletrh ; event marketing 

Marketingová komunikace a komunikační mix. Média a 

komunikační prostředky. Reklama. Hodnota značky.     

Podpora prodeje. Sponzoring. Veletrhy a výstavy. Trendy 

v komerční komunikaci. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463834 

 

6.     Lidé a dějiny : k roli osobnosti v historii v multidisciplinární perspektivě / 

Miroslav Bárta, Martin Kovář a kolektiv autorů -- Vydání 1. 

Praha : Academia, 2017 -- 861 stran 

     ISBN 978-80-200-2716-0 

     Sign.: II 115227V1 

 

člověk ; osobnost ; role ; dějiny ; působení 

 

Cílem publikace je poukázat na roli jednotlivce v dějinách a 

na to, jakou úlohu může sehrát osobnost v historickém 

vývoji a zásadně ho ovlivnit. 

 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464212 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463834
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464212


7.     Manipulace a propaganda : na pozadí současné informační války / Jozef 

Ftorek -- První vydání 

Praha : Grada, 2017 -- 197 stran 

     ISBN 978-80-271-0605-9 

     Sign.: II 115152V1 

 

hromadné sdělovací prostředky ;  politika ; společnost ; 

propaganda ; veřejné mínění ; cenzura ; informační     válka 

; informační monopol ; média ; demagogie ; manipulace 

Moderní společnost a praxe ovlivňování veřejného mínění 

pomocí mediální manipulace a propagandy. Informační 

monopol. Mediální realita. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463649 

 

8.     Právní základy podnikání. I. díl, Právní úprava podnikání, závazkové vztahy, 

pracovní právo / Jiří Novotný, Pavel Šašek -- První vydání 

Plzeň : Západočeská univerzita v Plzni, 2017 -- ix, 206 stran -- cze 

     ISBN 978-80-261-0691-3 

     Sign.: II 115183/1V1 

 

podnikání ;  právo ; pracovní právo ; vysoká škola ; 

obchodní právo ; vlastnické právo ; obchodní závazky ;     

závazkové vztahy 

Podnikání jako činnost normovaná právem. Právní 

úprava podnikání. Podnikání fyzických a právnických     

osob. Závazkové vztahy. Podnikání a pracovní právo. 

Seminární praktikum. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463832 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463649
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463832


9.     Rodina a dítě se zdravotním postižením / Iva Dokoupilová, Adéla Hanáková, 

Simona Kmentová, Miloň Potměšil, Jana Soldanová, Nikola Štěpničková, Eva 

Urbanovská 

Brno : Paido, 2017 -- 107 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7315-262-8 

     Sign.: II 115178V1 

dítě ;  postižený ; rodina ; sluchově postižený ; zrakově 

postižený ; dětská obrna ; mezioborový přístup ;     

podpora ; komunikace ; rodinné prostředí ; tolerance ; 

speciální pedagog ; psycholog ; lékař ;  poradenství ; 

dětská mozková obrna ; transdisciplinární přístup ; 

Rodina jako významný faktor vývoje dítěte. Rodina a 

dítě s postižením. Pohled dětí na rodičovský styl, který     

vnímají u svých otců a matek. Možnosti podpory pro 

rodiny se zdravotním postižením. Rodičovství a rodinné     

vztahy. 

    

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463809 

 

10.     Slavné vily Prahy 6 Bubeneč / Petr Urlich (ed.) ; Bohumil Beránek, Nikolay 

Brankov, Klára Brůhová, Kryštov Havlice, Alena Křížková, Lenka Popelová, Milan 

Podobský, Radomíra Sedláková, Pavel Škranc ; fotografie Jiří Podrazil 

Praha : Foibos Books, 2017 -- 278 stran 

     ISBN 978-80-87073-99-5     Sign.: II 115091V1 

architektura ; kulturní dědictví ; Bubeneč (Praha, Česko) ;  

Regulace Bubenče - urbanistický kontext. Čtyři etapy 

stavebního vývoje vilového předměstí: 1870-1897,     1895-

1914, 1918-1939(1940), 1945-2013. Bubenečské vily, 

výtvarné umění, jeho tvůrci i milovníci. Ohrožené a zmizelé 

vily v Bubenči.     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463141 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463809
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463141


11.     Totem a tabu : o podobnostech v duševním životě divocha a neurotika / 

Sigmund Freud ; z německého originálu přeložil Ludvík Hošek ; doslov Václav 

Soukup -- Vydání třetí, v Portále první 

Praha : Portál, 2017 -- 166 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1249-2 

     Sign.: II 115144V1 

 

psychoanalýza ; přírodní národ ; neurotik ; totemismus ; tabu  

etnopsychologie 

Soubor čtyř statí, v nichž Freud zkoumá některé aspekty 

života přírodních národů a dává je do souvislosti s     

duševním životem neurotiků. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463636 

 

12.     Tři tváře komunitního dobrovolnictví: neformální pomoc, organizovaná 

práce a virtuální aktivismus / Pavol Frič a Martin Vávra 

Praha : Agnes : Hestia, 2012 -- 137 s. -- cze 

     ISBN 978-80-903696-9-6 

     Sign.: II 115208V1 

sociologie ;  společnost ; společenství ; dobrovolná práce 

; motivace ; sociologický výzkum ; veřejná politika ;     

komunitní práce ; dobrovolnictví ; struktura ; studie ; 

století 21 ; 2001-2010 

Komunita a komunitní dobrovolnictví. Historické kořeny. 

Struktura neformálních dobrovolnických aktivit.     

Motivace dobrovolníků. Typy komunitního 

dobrovolnictví. 

     

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464066 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463636
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464066


13.     Velké dějiny zemí Koruny české. Tematická řada Právo / Karolina 

Adamová, Antonín Lojek, Karel Schelle  (ed.), Jaromír Tauchen -- Vydání první 

Praha : Paseka, 2017 -- 750 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7432-749-0 

     Sign.: II 107340/6V1 

 

právo ;  občanské právo ; trestní právo ; pracovní právo ; dějiny 

; Česko ; rodinné právo ; obchodní právo 

Právo od počátků do éry moderního práva. Moderní právo a 

právní věda. Soudnictví. Občanské právo. Trestní právo. 

Pracovní právo. Rodinné právo. Obchodní právo. 

  

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463606 

 

14.     Zapomenutá slova : připomínání totality prostřednictvím jazyka a 

hermeneutiky / Jaroslav Suk -- První vydání 

Frýdlant nad Ostravicí : Krtek a Datel - New Edition, 2017 -- 173 stran 

     ISBN 978-80-270-2329-5 

     Sign.: II 115234V1 

 

politika ;  jazyk ; totalita ; lingvistika ; Československo ; 

politická perzekuce ; hermeneutika 

Užívání jazyka, literatura a frazeologie v totalitních 

režimech. 

 

      

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464221 

 

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=463606
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=464221

